³ Peder Lavransson er rimeligvis den samme som den sokneprest i Lom og kannik i Hamar som er nevnt i DN III nr. 934 (23. januar 1482) og nr. 991 (1. april 1494).

⁴ Et annet brorskapsbrev fra birgittinerne, utstedt i 1480, er på norsk (NgL 2 II nr. 381).

⁵ Kannik i Oslo 23. oktober 1455 (DN XV nr. 81; i domkirken ifølge DN I nr. 844) og 10. mai 1489 (DN V nr. 943); videre nevnt i brev fra den mellomliggende periode da han ofte hadde prosteombud: DN I nr. 844 og 960, DN V nr. 800, 811, 830, 859, 910, 922 og 940, DN VI nr. 585, DN VIII nr. 88.

⁶ Jfr. nr. 274.

250

Pave Innocentius VIII stadfester^{1,2} de eldre pavelige privilegier for kong Hans' og hertug Frederiks riker og land. (Referat av supplikk fra kong Hans og hertug Frederik.)

Suppl. 848 (842) fol. 58b.

Trykt: APD IV nr. 2954.

Roma 1485, 26. juni.

Beatissime pater. A predecessoribus sanctitatis vestre, presertim diue memorie Sixto^a papa IV, predicte memorie Cristierno Dacie^b etc. regi illustrj ac duci Sleswicensi et Dorothee regine ipsius Cristiernj regis uxorj ac nonnullis alijs ipsius Cristierni predecessoribus regibus et ducibus regnorum, ducatum et dominiorum predictorum ipsisque et eorum regnis, ducatus, comitatibus, terris, castris, ecclesijs, monasterijs et capellis ac locis omnibus ipsius regis et ducis etc. dictorum dominio seu iurisdictioni subiectis nonnulla priuilegia, donationes et indulta concessa fuerunt, desiderantque Johannes Dacie, Norwegie etc. rex illustris et Fridericus duces Sleswicensis et Holzatie^c, Stormarie et Ditmarcie duces in Oldenborch et Delmenhorst comites, ipsius dominj Cristierni bone memorie filii, priuilegia, donationes et indulta pro illorum omnium et singulorum subsistentia firmiorj auctoritate etiam sanctitatis vestre communiri. Supplicant igitur sanctitati vestre deuotj oratores vestri Johannes rex et Fridericus duces prefati, quatenus priuilegia et indulta huiusmodi rata et grata necnon omnia et singula illa, ac si illorum omnium tenores de uerbo ad uerbum inserti forent, sufficienter pro expressis habentes auctoritate sanctitatis vestre confirmare, approbare, omnesque defectus, si qui forsitan in premissis interuenerint, supplere dignemini de gratia specialj, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac canonicis regulis ceterisque contrarijs quibuscunque, cum

^a cod.: Sixtj. — ^b cod.: Utelatt. — ^c cod.: Holzatis.

¹ Bullen, utstedt for Danmark samme dag i DN XVII nr. 736. HUITFELD har under 29. juli s. å. opptegnelse om pavelig privilegiestadfestelse (APD IV nr. 2963).